
Deliberazione della Giunta Comunale n.  98       del 08/08/2007 
 

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO SERVIZI IGIENICI AL PIANO TERRENO 
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA ELEMENTAR E COMUNALE. 
CONCESSIONE DI PROROGA PER L’ULTIMAZIONE DEI LAVORI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi dell’art.97 

del T.U. n. 267/2000; 
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  
- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 
 

   SENTITA la relazione dell’Ass. Giacomo MARCELLO; 
 

   CONSIDERATO che nel corso dei lavori si sono verificati eventi che non consentono 
l’ultimazione dei lavori entro i termini contrattuali previsti dall’art. 6 del Capitolato Speciale 
d’Appalto; 

 
PRESO ATTO che i fatti non sono riconducibili a fatto proprio dell’appaltatore né a 

negligenza o colpa di quest’ultimo; 
 

   VISTA la richiesta di proroga presentata dalla ditta “Impresa di Costruzioni Generali di 
CUOMO Luigi e C.” Sas di Torino in data 26/07/2007, acclarata al numero 8440 di protocollo 
comunale;  
 
   VISTO il parere del D.L. espresso in data 01.08.2007; 
 
   VISTO il parere del Responsabile del Procedimento espresso in data 06.08.2007; 
 
   RITENUTO di accogliere la richiesta presentata dalla ditta appaltatrice di proroga del termine 
contrattuale; 
 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente: 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di concedere all’impresa “Impresa di Costruzioni Generali di CUOMO Luigi e C.” Sas 

di Torino una proroga per l’ultimazione dei lavori in oggetto  di giorni 20 e quindi di fissare il 
termine ultimo per la consegna dei lavori per il giorno 20/10/2007 a condizione che entro il giorno 
06/09/2007 siano installate le porte preesistenti in attesa della fornitura delle nuove porte, o in 
alternativa, siano installate delle chiusure in bagno provvisorie, da concordare con la Direzione 
Lavori entro il 17/08/2007 e che ciò non comporti oneri aggiuntivi a carico dell’Amministrazione 
comunale; 
 
2) DI precisare che la predetta proroga viene concessa a condizione che l’impresa 

appaltatrice non possa accampare diritti o pretese di sorta che siano in contrasto con le condizioni 
di contratto. 

 
******** 

 
Inoltre 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 
 

D E L I B E R A  
 

DI RENDERE la presente deliberazione, con separata e successiva votazione favorevole unanime, 
palesemente espressa per alzata di mano,immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 4° comma del 
D.lgs. n.267/2000.  

 
******** 

 
 

TF|dc 


